
inwalidzi wojenni i wojskowi;
kombatanci oraz działacze opozycji antykomunistycznej i osoby represjonowane z powodów politycznych, osoby deportowane do pracy
przymusowej;
żołnierze zastępczej służby wojskowej, cywilne niewidome ofiary działań wojennych;
osoby z tytułem „Zasłużonego Honorowego Dawcy Krwi", „Dawcy Przeszczepu” lub "Zasłużonego Dawcy Przeszczepu" – po przedstawieniu
stosownej legitymacji;
uprawnieni żołnierze lub pracownicy oraz Weterani poszkodowani - w zakresie leczenia urazów i chorób nabytych podczas wykonywania zadań
poza granicami państwa;
kobiety w ciąży;
świadczeniobiorcy do 18 roku życia, posiadający zaświadczenie lekarza podstawowej opieki zdrowotnej lub lekarza ubezpieczenia zdrowotnego,
posiadającego specjalizację II stopnia lub tytuł specjalisty w dziedzinie: położnictwa i ginekologii, perinatologii, neonatologii lub pediatrii iż
stwierdzono u nich ciężkie i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą życiu, które powstały w prenatalnym okresie
rozwoju dziecka lub w czasie porodu;
osoby posiadające orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności;
osoby posiadające orzeczenie o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby
w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w
procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji.
osoby przyjmowane w stanach nagłych (nie stabilni i nie pilni, gdy istnieje konieczność natychmiastowego udzielenia świadczenia), dotyczy to
również pacjentów leczonych w drodze szybkiej ścieżki onkologicznej, znajdujących się w stanie nagłym.
uprawnieni żołnierze i pracownicy oraz weterani poszkodowani, których ustalony uszczerbek na zdrowiu wynosi co najmniej 30%
żołnierze zawodowi oraz żołnierze pełniący terytorialną służbę wojskową w przypadku korzystania ze świadczeń w podmiotach leczniczych, dla
których podmiotem tworzącym jest Minister Obrony Narodowej, oraz przez niego nadzorowanych
osoby wybierające termin wizyty/badania/itp. na własne życzenie (późniejszy niż w dniu zgłoszenia), w sytuacji gdy wszystkim innym
świadczeniobiorcom jest możliwość udzielenia świadczenia w dniu zgłoszenia.
Uwaga! W sytuacji, gdy wszyscy pacjenci oczekują na pierwszą wizytę, w kolejkę jest wpisywany nawet ten pacjent, który decyduje się na
jeszcze późniejszy termin.

PRAWO DO KORZYSTANIA POZA KOLEJNOŚCIĄ
ZE ŚWIADCZEŃ OPIEKI ZDROWOTNEJ MAJĄ:

ww. osoby zobowiązane są do okazania dokumentu potwierdzającego przysługujące im uprawnienia


